

**Compass Comercialização S.A.**

CNPJ nº 19.046.324/0001-99

Demonstrações financeiras em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$)

| Balancos Patrimoniais                                                 | Controladora     |                  | Consolidado       |                  | Balancos Patrimoniais                                       | Controladora     |                  | Consolidado      |                  |
|-----------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
|                                                                       | 31/12/2021       | 31/12/2020       | 31/12/2021        | 31/12/2020       |                                                             | 31/12/2021       | 31/12/2020       | 31/12/2021       | 31/12/2020       |
| <b>Ativos</b>                                                         |                  |                  |                   |                  | <b>Passivos</b>                                             |                  |                  |                  |                  |
| Caixa e equivalentes de caixa                                         | 29.628           | 26.497           | 29.658            | 49.153           | Instrumentos financeiros derivativos                        | 317.699          | 286.018          | 317.699          | 286.018          |
| Títulos e valores mobiliários                                         | 38.671           | 17.950           | 38.671            | 32.525           | Fornecedores                                                | 74.893           | 103.911          | 74.893           | 135.546          |
| Contas a receber de clientes                                          | 36.663           | 93.040           | 36.663            | 126.389          | Ordenados e salários a pagar                                | 2.781            | 2.556            | 2.781            | 2.556            |
| Instrumentos financeiros derivativos                                  | 69.576           | 96.595           | 69.576            | 96.595           | Imposto de renda e contribuição social correntes            | 450              | 10.607           | 450              | 12.423           |
| Receíveis de partes relacionadas                                      | 1.399            | 1.678            | 1.399             | 1.786            | Outros tributos a pagar                                     | —                | 227              | —                | 357              |
| Imposto de renda e contribuição social a recuperar                    | 5.582            | 14.271           | 5.582             | 15.830           | Pagáveis a partes relacionadas                              | 2.327            | 6.009            | 2.327            | 6.009            |
| Outros tributos a recuperar                                           | 61.112           | 20.599           | 61.143            | 20.630           | Outras contas a pagar                                       | 101              | 3.971            | 101              | 4.013            |
| Dividendos e juros sobre capital próprio a receber                    | —                | 842              | —                 | —                | <b>Passivo circulante</b>                                   | <b>398.251</b>   | <b>413.299</b>   | <b>398.251</b>   | <b>446.922</b>   |
| Outros ativos                                                         | 4                | 116              | 5                 | 115              | <b>Patrimônio líquido</b>                                   |                  |                  |                  |                  |
| <b>Ativo circulante</b>                                               | <b>242.635</b>   | <b>271.588</b>   | <b>242.697</b>    | <b>343.023</b>   | Capital social                                              | 516.105          | 166.105          | 516.105          | 166.105          |
| Imposto de renda e contribuição social diferidos                      | 203.970          | 67.721           | 203.970           | 67.726           | Prejuízos acumulados                                        | (372.443)        | (106.971)        | (372.443)        | (106.971)        |
| Investimentos em controladas                                          | 62               | 37.817           | —                 | —                | Patrimônio líquido atribuível aos:                          |                  |                  |                  |                  |
| Imobilizado                                                           | 176              | 201              | 176               | 201              | Acionistas controladores                                    | 143.662          | 59.134           | 143.662          | 59.134           |
| Intangível                                                            | 95.070           | 95.106           | 95.070            | 95.106           | <b>Total do patrimônio líquido</b>                          | <b>143.662</b>   | <b>59.134</b>    | <b>143.662</b>   | <b>59.134</b>    |
| <b>Ativo não circulante</b>                                           | <b>299.278</b>   | <b>200.845</b>   | <b>299.216</b>    | <b>163.033</b>   | <b>Total do passivo e patrimônio líquido</b>                | <b>541.913</b>   | <b>472.433</b>   | <b>541.913</b>   | <b>506.056</b>   |
| <b>Total do ativo</b>                                                 | <b>541.913</b>   | <b>472.433</b>   | <b>541.913</b>    | <b>506.056</b>   |                                                             |                  |                  |                  |                  |
| <b>Demonstrações das Mutações do Patrimônio Líquido</b>               |                  |                  |                   |                  | <b>Demonstrações dos Fluxos de Caixa</b>                    |                  |                  |                  |                  |
|                                                                       |                  |                  | <b>Total do</b>   |                  |                                                             |                  |                  |                  |                  |
|                                                                       |                  |                  | <b>patrimônio</b> |                  | <b>Fluxo de caixa das atividades operacionais</b>           |                  |                  |                  |                  |
|                                                                       |                  |                  | <b>social</b>     |                  | Resultado antes do IR e CS                                  | (401.721)        | (122.339)        | (401.818)        | (162.960)        |
|                                                                       |                  |                  | <b>acumulados</b> |                  | <b>Ajustes para:</b>                                        |                  |                  |                  |                  |
|                                                                       |                  |                  | <b>(1)</b>        |                  | Depreciação e amortização                                   | 81               | —                | 81               | —                |
| <b>Saldo em 1 de janeiro de 2020</b>                                  | <b>105</b>       | <b>(1)</b>       | <b>104</b>        |                  | Equivalência patrimonial em associadas                      | 191              | 77.136           | —                | —                |
| Resultado líquido do exercício                                        | —                | (106.970)        | (106.970)         |                  | Resultado nas alienações de imobilizado e intangível        | —                | (324)            | —                | (309)            |
| <b>Total de outros resultados abrangentes, líquidos de impostos</b>   | <b>—</b>         | <b>(106.970)</b> | <b>(106.970)</b>  |                  | Transações com pagamento baseado em ações                   | 119              | —                | 119              | —                |
| <b>Contribuição e distribuições para os acionistas</b>                |                  |                  |                   |                  | Juros, variações monetárias e cambiais, líquidos            | (1.595)          | (95)             | (1.623)          | (2.507)          |
| Aumento de capital                                                    | 166.000          | —                | 166.000           |                  | Provisão de bônus e participação no resultado               | 25               | 2.052            | 25               | 2.052            |
| <b>Total de transações com os acionistas</b>                          | <b>166.000</b>   | <b>—</b>         | <b>166.000</b>    |                  | Perdas não realizadas em operações de trading, líquidos     | 58.701           | 19.751           | 58.701           | 175.105          |
| <b>Saldo em 31 de dezembro de 2020</b>                                | <b>166.105</b>   | <b>(106.971)</b> | <b>59.134</b>     |                  |                                                             | <b>(344.199)</b> | <b>(23.819)</b>  | <b>(344.515)</b> | <b>11.381</b>    |
| <b>Saldo em 1 de janeiro de 2021</b>                                  | <b>166.105</b>   | <b>(106.971)</b> | <b>59.134</b>     |                  | <b>Variação em:</b>                                         |                  |                  |                  |                  |
| Resultado líquido do exercício                                        | —                | (265.472)        | (265.472)         |                  | Contas a receber de clientes                                | 56.530           | (24.824)         | 89.879           | 35.158           |
| <b>Total de outros resultados abrangentes, líquidos de impostos</b>   | <b>—</b>         | <b>(265.472)</b> | <b>(265.472)</b>  |                  | Outros tributos a recuperar                                 | (39.519)         | (3.448)          | (39.653)         | 14.087           |
| <b>Contribuições e distribuições de e para os acionistas</b>          |                  |                  |                   |                  | Imposto de renda e contribuição social                      | (1.292)          | 42               | (1.683)          | (31.836)         |
| Aumento de capital (nota 9)                                           | 350.000          | —                | 350.000           |                  | Partes relacionadas, líquidas                               | (3.403)          | 4.413            | (3.320)          | (12.799)         |
| <b>Total de contribuições e distribuições de e para os acionistas</b> | <b>350.000</b>   | <b>—</b>         | <b>350.000</b>    |                  | Fornecedores                                                | (29.017)         | 43.617           | (60.611)         | 38.305           |
| <b>Saldo em 31 de dezembro de 2021</b>                                | <b>516.105</b>   | <b>(372.443)</b> | <b>143.662</b>    |                  | Ordenados e salários a pagar                                | (1.410)          | 2.556            | (1.410)          | 2.470            |
|                                                                       |                  |                  |                   |                  | Outros passivos financeiros                                 | —                | —                | —                | (47.735)         |
|                                                                       |                  |                  |                   |                  | Outros ativos e passivos, líquidos                          | (2.810)          | 1.785            | (2.772)          | 1.648            |
|                                                                       |                  |                  |                   |                  |                                                             | <b>(20.921)</b>  | <b>24.141</b>    | <b>(19.570)</b>  | <b>(702)</b>     |
| <b>Demonstrações do Resultado</b>                                     |                  |                  |                   |                  | <b>Caixa líquido gerado (utilizado) nas</b>                 |                  |                  |                  |                  |
|                                                                       |                  |                  |                   |                  | <b>atividades operacionais</b>                              | <b>(365.120)</b> | <b>322</b>       | <b>(364.085)</b> | <b>10.679</b>    |
| Receita operacional líquida                                           | 638.468          | 82.404           | 620.495           | 775.479          | <b>Fluxo de caixa de atividades de investimento</b>         |                  |                  |                  |                  |
| Custos dos produtos vendidos e dos serviços prestados                 | (1.021.774)      | (117.096)        | (1.003.772)       | (927.913)        | Aporte de capital em controladas                            | —                | (60.000)         | —                | —                |
| <b>Resultado bruto</b>                                                | <b>(383.306)</b> | <b>(34.692)</b>  | <b>(383.277)</b>  | <b>(152.434)</b> | Redução de capital em subsidiárias                          | 33.600           | —                | —                | —                |
| Despesas gerais e administrativas                                     | (20.666)         | (10.666)         | (21.060)          | (12.819)         | Aquisição de controladas, líquido do caixa adquirido        | —                | (99.385)         | —                | (94.631)         |
| Outras receitas (despesas), líquidas                                  | (858)            | 36               | (858)             | 27               | Títulos e valores mobiliários                               | (19.292)         | (17.836)         | (5.506)          | (32.347)         |
| <b>Despesas operacionais</b>                                          | <b>(21.524)</b>  | <b>(10.630)</b>  | <b>(21.918)</b>   | <b>(12.792)</b>  | Caixa recebido na operação de incorporação                  | —                | 37.332           | —                | —                |
| <b>Resultado antes do resultado da equivalência patrimonial,</b>      |                  |                  |                   |                  | Dividendos recebidos de subsidiárias                        | 3.526            | —                | —                | —                |
| <b>do resultado financeiro líquido e dos impostos</b>                 | <b>(404.830)</b> | <b>(45.322)</b>  | <b>(405.195)</b>  | <b>(165.226)</b> | Adições ao imobilizado, intangível, ativos de contrato      | (21)             | (40)             | (21)             | (40)             |
| Equivalência patrimonial em associadas                                | (191)            | (77.136)         | —                 | —                | Outros                                                      | 438              | —                | 116              | —                |
| <b>Resultado de equivalência patrimonial</b>                          | <b>(191)</b>     | <b>(77.136)</b>  | <b>—</b>          | <b>—</b>         | <b>Caixa líquido gerado (utilizado) nas atividades</b>      |                  |                  |                  |                  |
| Despesas financeiras                                                  | (209)            | (45)             | (267)             | (163)            | <b>de investimento</b>                                      | <b>18.251</b>    | <b>(139.929)</b> | <b>(5.411)</b>   | <b>(127.018)</b> |
| Receitas financeiras                                                  | 3.509            | 164              | 3.644             | 2.429            | <b>Fluxo de caixa de atividades de financiamento</b>        |                  |                  |                  |                  |
| <b>Resultado financeiro líquido</b>                                   | <b>3.300</b>     | <b>119</b>       | <b>3.377</b>      | <b>2.266</b>     | Recursos provenientes via aumento de capital                | 350.000          | 166.000          | 350.000          | 166.000          |
| <b>Resultado antes do IR e CS</b>                                     | <b>(401.721)</b> | <b>(122.339)</b> | <b>(401.818)</b>  | <b>(162.960)</b> | Dividendos pagos                                            | —                | —                | —                | (508)            |
| Corrente                                                              | —                | —                | —                 | (12.204)         | <b>Caixa líquido gerado nas atividades de financiamento</b> | <b>350.000</b>   | <b>166.000</b>   | <b>350.000</b>   | <b>165.492</b>   |
| Diferido                                                              | 136.249          | 15.369           | 136.346           | 68.194           | <b>Acréscimo (decréscimo) em caixa e equivalentes</b>       |                  |                  |                  |                  |
| <b>Imposto de renda e contribuição social</b>                         | <b>136.249</b>   | <b>15.369</b>    | <b>136.346</b>    | <b>55.990</b>    | <b>de caixa</b>                                             | <b>3.131</b>     | <b>26.393</b>    | <b>(19.496)</b>  | <b>49.153</b>    |
| <b>Resultado líquido do exercício</b>                                 | <b>(265.472)</b> | <b>(106.970)</b> | <b>(265.472)</b>  | <b>(106.970)</b> | <b>Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício</b> | <b>26.497</b>    | <b>104</b>       | <b>49.153</b>    | <b>—</b>         |
| <b>Demonstrações de Resultados Abrangentes</b>                        |                  |                  |                   |                  | <b>Caixa e equivalentes de caixa no final do exercício</b>  | <b>29.628</b>    | <b>26.497</b>    | <b>29.658</b>    | <b>49.153</b>    |
|                                                                       |                  |                  |                   |                  | <b>Informação complementar</b>                              |                  |                  |                  |                  |
| <b>Resultado líquido do exercício</b>                                 | <b>(265.472)</b> | <b>(106.970)</b> | <b>(265.472)</b>  | <b>(106.970)</b> | Impostos de renda e contribuição social pagos               | —                | —                | —                | —                |
| <b>Resultado abrangente total do exercício</b>                        | <b>(265.472)</b> | <b>(106.970)</b> | <b>(265.472)</b>  | <b>(106.970)</b> |                                                             |                  |                  |                  |                  |

Diretoria Executiva

Contador

Sergio Luiz da Silva  
Diretor PresidenteRicardo Niemeyer Hatschbach  
Diretor ExecutivoRodrigo Dueñas Agostinho  
CRC SP-258629/O-5